SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHI CỤC THỦY LỢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:          /BC-CCTL                           Tây Ninh, ngày 18 tháng 5 năm 2015

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính

6 tháng đầu năm 2015

Thực hiện Công văn số 1389/SNN-VP ngày 23/5/2014 của Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn về việc triển thực hiện Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày
07/02/2014 của Bộ Tư pháp,

Chi cục Thủy lợi báo cáo kết quả thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính
(TTHC) 6 tháng đầu năm 2015, cụ thể như sau:

1. Tình hình, kết quả tham mưu ban hành, sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ đối với
văn bản QPPL có quy định về TTHC thuộc thẩm quyền ban hành của Ủy ban nhân dân
tỉnh

Ngày 08/5/2015, Chi cục Thủy lợi tham mưu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh cơ quan thu phí, lệ phí của thủ tục
cấp giấy phép xả nước thải vào hệ thống công trình thủy lợi và Thủ tục gia hạn sử dụng,
điều chỉnh nội dung giấy phép xả nước thải vào hệ thống công trình thủy lợi (Công văn
số 1265/SNN-CCTL).

Ngoài ra, Chi cục Thủy lợi đang thực hiện rà soát 02 TTHC: Thủ tục cấp giấy
phép xả nước thải vào hệ thống công trình thủy lợi và Thủ tục gia hạn sử dụng, điều
chỉnh nội dung giấy phép xả nước thải vào hệ thống công trình thủy lợi theo Kế hoạch số
3659/KH-SNN ngày 24/12/2014 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát quy
định, thủ tục hành chính năm 2015.

2. Tình hình, kết quả, số lượng TTHC được công bố; công khai, cập nhật TTHC
thuộc lĩnh vực Thủy lợi

Thủ tục hành chính về lĩnh vực Thủy lợi gồm có 08 thủ tục đã được công bố, niêm
yết công khai trên website: sonn.tayninh.gov.vn và bảng thông báo của cơ quan Chi cục
Thủy lợi để tổ chức, cá nhân biết, thực hiện.

3. Tình hình, kết quả giải quyết TTHC: Từ đầu năm 2015, Chi cục Thủy lợi chưa
nhận được đơn đề nghị cấp giấy phép của các tổ chức, cá nhân.

4. Tình hình, kết quả tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về
quy định, TTHC tại Chi cục Thủy lợi: Không có

5. Đề xuất, kiến nghị

Chi cục Thủy lợi kiến nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy
ban nhân dân tỉnh sớm xem xét, có ý kiến chỉ đạo về cơ quan thu phí, lệ phí theo nội
dung Công văn số 1265/SNN-CCTL của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn./.

Nơi nhận:                                                                       CHI CỤC TRƯỞNG
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Lãnh đạo Chi cục Thủy lợi;
- Lưu: VT, QLN.

		2015-05-18T03:31:55+0000
	anhnn@sonongnghiep.tayninh.gov.vn
	Bkav Signature

		2015-05-21T07:16:43+0000
	phuocntn@sonongnghiep.tayninh.gov.vn
	Bkav Signature